abscondant, sed bifariam preciosa omnia partiantur? Sed  
 quid hæc dilecta anima cogitas? Neq; enim ei credendum  
 est, qui nulla mei misericordia, nullo pudore moueretur.  
 Interficeret me inermem temere ut foeminam, si armis exue-  
 rer. Non enim Achilles è robore & petra natus est, ut ei  
 uirginum & adolescentulorum more blande & molliter  
 fandum sit, ij nanq; inuicem effœminate loquuntur. Sa-  
 tius profecto est cum eo conflagere, ut quamprimum utri  
 Iupiter gloriam largiatur, appareat. Dum hæc cuncta-  
 bundus animo uolueret, Achilles bellicoso Marti similis,  
 fraxineam & grauem hastam dextra uibrans, ei cõgre-  
 ditur, cuius arma ignis aut exorientis solis instar fulge-  
 bant. Quo uiso cõtremiscens Hector, eum morari haude-  
 quaquam sustinuit, sed penè relictis portis abibat. Tum  
 Achilles pedum celeritate fretus, eum uelut accipiter auim  
 leuissima, arguta uoce in montibus facile timidam ac tre-  
 pidantem columbam, prædæ assequendæ auidus urget. He-  
 ctor autem sibi cito pede Troiam uersus consulere, sic  
 iuxta aggerem & altam caprificum lato sub muro uia  
 currentes ad fluentem deuenere: ubi duo uorticosi Sca-  
 madri fontes scaturiunt, alter calidus, quẽ circum fumus  
 tanquã ab igni in aëra tollitur: alter æstate grandini uel  
 niui frigida, uel cristallo ex aqua concreto similis. Iuxta  
 pelues amplæ, pulchræ, lapideæ stabãt, ubi ante Græcorum  
 obsidionẽ nitidas uestes Troianorum nurus & pulchræ  
 filiæ lauabãt. Huc igitur cursu, hic fugiẽs, ille persequẽs,  
 diuertere. Fortis præibat, fortior strenue sequebatur:  
 quippe neq; pro tauro, aut bouis tergo, quæ uiris pro  
 pedum celeritate præmia proponuntur, sed pro bellicosi He-  
 ctoris anima cõtendebatur. Ac ueluti certatores equi ma-  
 gno aliquo premio uel tripode uel muliere uidua pro-

posito,

posito, ad metam leui cursu contendunt: sic illi haud se-  
 gniores ter Priami urbem circumdederunt. Quod despici-  
 ens, deos deum atq; hominum pater his uerbis affatur: Vi-  
 deo dij amicum uirum Hectorem muros circumfugientem,  
 & eius gratia animus angitur. Sic nunc in Ida iugis, nunc  
 in summa urbe multa mihi boum uiscera concremauit. En  
 eum nunc clarus Achilles cursu premit, consulite, an eum  
 eripiamus, an per Achillem morti destinemus. Cui glauca  
 oculos Minerua, O pater, inquit, fluminum & nubium  
 auctor, quod tibi uerbum excidit? Virum mortalem iam-  
 pridem morti destinatum, rursus a graui fato eripiendum  
 cogitas? Esto, non omnes tamen id probabimus. Huic com-  
 tra Iupiter, Esto bono animo dilecta filia. Non enim quod  
 ita uelim, hoc proloquor, sed leui sum animo. Fac tamen  
 ut lubet, neq; aliud diuertas. His uerbis iam in id paratam  
 Mineruam impulit, lapsam a caeli uertice, ut Hectorem  
 perturbaret. Urgebat eum Achilles, & quemadmodum ca-  
 nis cerui hinnulum est lustris per saltus & cauas ualles per-  
 sequitur, eiusque; quamuis sub frutice latentis, firmo tamen  
 cursu uestigia sagax disquirat, ita Hector non latuit uelo-  
 cem Achillem. Quantum autem ille ad Troianas portas se-  
 cundum fabrefactas turres, unde superne sagittis sui opem  
 ferrent, & facile hostem propellerent, nitebatur: tantum hic  
 praeuertens, urbem appetentem in campum propellebat.  
 Et ueluti in somnis, neq; alter fugere, neq; alter insequi  
 ualet: ita Achilles Hectorem assequi non poterat. Aliquo  
 tamen pacto non euasisset Hector, nisi tandem Apollo ob-  
 uisus, uires & genua confirmasset. Achilles autem suis in-  
 nuebat, ne in Hectorem letiferas sagittas contorquerent, ne  
 scilicet alius quisquam pulcherrimam ipsi gloriam auferret. Cum  
 uero quartum ad aquam peruenerunt, tum pater aureis lacri-  
 bus, duo